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Bland Lavendel och Mårbackapelargoner 
Så öppnar jag ännu en säck. Kämpar med trädgårdsspaden för att komma 
igenom den sega plasten. Sakta sprider sig en varm doft av jord när jag 
fyller upp en av de många lådorna. Så mycket liv, så mycket kraft ryms där i 
jorden tänker jag medan jag fyller ännu en kruka. En kruka som snart skall 
bli växtplats för någon av sommarens alla blommor. 

Rosa pelargoner från Mårbacka minner om barndomens somrar hemma i 
Värmland. De som alltid flyttade ut från gammelmormors köksfönster till 
hennes terrass. En plats där vi tillbringade många timmar tillsammans i 
skuggan av ett stort mörkblått parasoll med långa vita fransar som vajade 
i vinden. Där under parasollet berättade hon om livet vid glasbruket i 
Liljedal, om sin morfar kyrkoherden som dog långt innan hon föddes. 
Där i skuggan löste vi korsord, läste Allers och Året runt men framför allt 
så rensade vi mängder av vinbär, krusbär och hallon. Mina tankar bryts 
plötsligt av ett förtjust tjoande. 
 - Mamma, mamma har du sett att rabarberna är klara, ropar sonen med 
famnen full av långa röda stjälkar.  
Taxen kommer skuttande och börjar ruska i bladet i tron att det är en 
leksak och snart så försvinner de båda två in i huset. 

Tänk en sådan rikedom! Att få omges av barn, se dem växa och ta form 
som den självklara del av skapelsen som de är. Ännu en gång tackar jag Gud 
för denna rika gåva och sänder en tanke till de som ständigt längtar, de som 
kämpar för att få ett litet liv. 

Jag fortsätter mitt planterande, 
varsamt lossar jag krukan 
på en salvia, en lavendel och 
känner dofterna sprida sig. 
Doften av sydfrankrike smyger 
sig in mitt i den uppländska 
myllan. Jag lyfter blicken 
och ser ut över grönskan i 
klockstapelsbacken och tänker 
som så många gånger förr, att 
detta är en av de vackraste 
platser på jorden. Jag kommer 
på mig själv med att sjunga; 

En välsignad sommar önskar jag dig med frid och sol i ditt sinne 

Er Kyrkoherde Lotta Wellsten

Förskönad nu naturen 
står klädd i högtidsdräkt 
Vad ljuvlig vällukt buren 
till oss av vindens fläkt 
Vd prakt vad rikedomar 
som skiftar tusenfalt 
Se runtomkring dig blommar 
och lever, doftar allt 
 

Ur sky ur luft och lunder 
vi fågelsången hör 
Än sker Guds skaparunder 
och allting nytt han gör 
Då går vi som i drömmar 
på strand och skogens stig 
och ur vårt inre strömmar 
en lovsång Gud till dig 
 
Sv. Ps.197:2-3

Act på Gimo 
torg

På onsdagen i påskveckan 
fanns vi på Gimo torg. 
Solen sken och vi sålde 
påskris, ljus, servetter och 
bröd. Där fanns allt från 
limpor, frukostbröd, bullar, 
rulltårtor, sockerkakor, 
långpannerutor, småkakor 
och kalvost.

Allt hade en strykande 
åtgång och allt var slutsålt 
på några timmar.

Vi vill rikta ett varmt tack till 
alla som bakat eller bidragit 
på annat sätt till det goda 
resultatet som skickas till Act 
Ukraina.

Act-gruppen i Gimo pastorat
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Församlingsaftonen i Ekeby församlingshem
Ekeby församlingsråd ordnade i 
slutet av april en församlingsafton 
med quiz och bildspel som handlade 
om Ekeby församling. Tjugofem 
frågor från femtiotalet till nutid fick 
besökarna fundera ut svaren på. Inte 
så lätt att komma ihåg vad som har 
hänt men några kunde nästan allt. 
Vinnare blev Margareta och Hans-
Olov Eriksson.

Efter frågestunden serverades det kaffe, kaka och kalvdans med sylt. 
Därefter visade Gunnar ett bildspel som handlade om frågorna i 
frågesporten och berättade lite kring dem.

Valborgsfirande i 
Ekeby

30 april medverkade Gloriakören 
och Bengt Bäckestrand vid 
Valborgsfirandet vid Ekeby 
bygdegård. Kören sjöng några 
sånger bl.a. Längtan till landet.

Stickcafé
Vi har startat ett stickcafé på 
onsdagar kl. 13.00 i Kyrkans hus, 
Gimo. Vi startade upp den 27 april 
och har varit 5 – 7 stycken varje 
gång. Vi har stickat, virkat, fikat, 
pratat och haft trevligt. 
Nu tar vi sommaruppehåll och 
träffas igen onsdag den 31 augusti 
kl.13.00. 
Varmt välkomna!

Våra konfirmander
Under 2021/2022 har vi haft sju konfirmander och två unga ledare. 
Vi har kvar vårt koncept med Filmkonfa och det är en uppskattad 
undervisningsmetod. Vi börjar våra träffar med en film som sen har 
en koppling till olika berättelser och händelser i den kristna tron. 
Konfirmanderna har träffats en gång i månaden och sen har vi haft tre 
dagläger.

•	 2 november var vi en heldag i Kyrkans Hus med fokus på 
Allahelgonsdag och sorg/saknad. De fick vara med om en vandring på 
kyrkogården och sen avslutade vi med att åka till Gröna lund som hade 
temat Halloween.

•	 21 december blev en heldag om Julen. 

•	 2 april fördjupade vi oss i Påsken en heldag. Våra unga ledare gjorde en 
sittande påskvandring med konfirmanderna. De fick då höra och känna 
Jesus tid från Skärtorsdagen till Påskdagen.

Konfirmationsmässan var i Hökhuvuds kyrka den 4 juni men det var inte 
det sista för våra konfirmander. Vi åkte sen till Sandviken den 8 juni för att 
se musikalen Jesus Christ Superstar. Det blev ett perfekt avslut med denna 
härliga grupp.

Foto Frida Karlsson
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Sommarlovskul
Är du mellan 6-11 år är du välkommen att ha superkul 
hos oss i början av sommarlovet. Vi pysslar, leker, 
spelar och busar. Vi träffas vardagar i Kyrkans Hus. 
Kl.12.00 serveras det lunch.  
Alla våra barnverksamheter är kostnadsfria.

Vill du vara med måste du komma till kl. 10.00

•	 Måndag den 13 juni – torsdag 23 juni  
kl. 10.00–14.00

Välkomna önskar: Erik, Sandra, Susanne, Towe  
och Elin

Musik i sommarkväll
•	 21 juni kl.18.30 i 

Hökhuvuds kyrka. Trio 
Törn som består av: Olof 
Kennemark, fiol, Klara 
Källström, cello och Petrus 
Dillner, nyckelharpa.

•	 28 juni kl.18.30 i 
Skäfthammars kyrka. 
Återbesök av Patrik 
Ahlberg, flöjt och Nicole 
Johansson, orgel & piano. 
Nu med ett helt annat 
program.

•	 9 augusti kl.18.30 i 
Skäfthammars kyrka. Bengt Bäckestrand, orgel.

Patrik Ahlberg och Nicole Johansson i 
Hökhuvuds kyrka

Invigning av Askgravlund på Hökhuvuds 
kyrkogård

Nu är det dags att inviga vår 
andra askgravlund i pastoratet. 
På Hökhuvuds kyrkogård vid 
klockstapeln kommer askgravlunden 
”Ängen” ha sin plats.

Den kommer invigas på 
Annandag midsommar i samband 
med vår gudstjänst kl.11.00 i 
klockstapelsbacken. Kontraktsprost 
Sara Jakobsson Grip kommer att 
inviga vår fina askgravlund.

Kom och klä vår 
midsommarstång

Hjälp till att klä vår midsommarstång i Hökhuvud. 
Lördag 25 juni kl.18.00 i Klockstapelsbacken, 
medtag gärna blommor och sekatör. 
Vi bjuder på fika. 
Välkomna!

Midsommar i Hökhuvud
Annandag Midsommar 26 juni Gudstjänst i det gröna kl.11.00 i 
klockstapelsbacken vid Hökhuvuds kyrka.

I samband med gudstjänsten kommer Askgravlunden ”Ängen” att invigas 
av kontraktsprost Sara Jakobsson Grip. 
Efter gudstjänsten spelar Roine och Birgitta upp till dans kring 
midsommarstången. Timos grill och Elins café säljer hamburgare och kaffe.

Varmt välkomna!
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Ekebydagen
4 september 2022
Ekeby Bygdegård

Aktiviteter

•	 10:00 Församlingsrådet bjuder på frukost i Bygdegården

•	 11:00 Gudstjänst utomhus på altanen (vid dåligt väder i stora salen) 
Gloriakören sjunger.

•	 12:30 Teater i stora salen med Stensunda musik & kultur som uppträder 
med uppsättningen Stafettläkarna.

•	 13:30 Visning av äldre traktorer och redskap.

•	 14:30 Politisk debatt med våra kommunpolitiker inkl. frågestund.

Aktiviteter under dagen

•	 Fiskdamm

•	 Lotteri

•	 Utställare, Vill du ställa ut? Kontakta bygdegarden@ekeby.se

•	 Motionsbingo

•	 Hamburgare

•	 Kaffeservering

•	 Försäljning av Ekebyboken nr:2

•	 Ponnyridning

•	 Fotoutställning

Välkomna önskar Ekeby församling, Upplands Ekeby IF, Upplands Ekeby 
LRF, Ekeby bygdegårdsförening

Kyrkogårdsvandring 24 
juli Ekeby kyrkogård

Efter gudstjänsten som är kl.18.00 blir 
det kyrkogårdsvandring med berättelser 
om profiler som är begravda på Ekeby 
kyrkogård. Det fina museet hålls öppet 
under kvällen.

Sommarkyrka
Vi kommer att ha två av våra kyrkor öppna 
under en period i sommar. Det bjuds på kaffe inne 
i kyrkan och man är varmt välkommen att titta in 
i våra fina kyrkor.

Hökhuvuds kyrka – 27 juni till 29 juli 
kl.12.00–16.00

Skäfthammars kyrka – 27 juni till 29 juli 
kl.12.00–16.00

Gudstjänst i det gröna
Söndag 7 augusti kl.18.00 hemma hos Margareta & Urban Olsson, 
Ingvasta 110, 
kyrkoherde Lotta Wellsten, kantor Karl Arne Ericsson. Det bjuds på 
korv, fika och man kan få en ladugårdsvisning om man vill.

Söndag 14 augusti kl.18.00 vid Hembygdsgården i Gimo, 
kyrkoherde Lotta Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand.

Ekebydagen 
Söndag 4 september kl.14.00 vid Ekeby bygdegård, komminister Towe 
Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand och Gloriakören.
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Välkommen till våra verksamheter i höst
Under v.35 är ni alla välkomna igen till våra olika verksamheter

Barnverksamhet

•	 Kids Voices 6–11 år / Teen Voices från 12 år 
Måndagar kl.16.00-17.00 / kl.16.00-17.30 (fika kl.15.45) i Kyrkans Hus. 
En barn/ungdomskör som sjunger tillsammans men de äldre barnen som 
går i åk.6 och uppåt övar själva sista halvtimmen, 17.00-17.30

•	 Kyrkmössen 
Tisdagar kl. 14.15-16.00 i Kyrkans Hus. 
En pysselgrupp för barn i åldrar 6-9 år. 

•	 Kyrkråttan 
Torsdagar kl.15.30-17.30 i Kyrkans Hus 
Har du inget speciellt att göra efter skolan/kvällen på torsdagar är 
du välkommen till oss. Vi spelar spel, pysslar, fikar och bara är. Man 
behöver inte vara med hela tiden utan kom när du känner för det. För 
barn/ungdomar i ålder 10–13 år (åk.4-7).

Vuxenverksamhet

•	 Elvakaffe 
Måndagar kl. 11.00 i Kyrkans Hus.  
Vi träffas över en kopp kaffe och smörgås med goda samtal.

•	 Stickcafé 
Onsdagar kl.13.00 i Kyrkans Hus  
För dig som gillar att sticka, virka, brodera eller bara vill umgås över en 
kopp kaffe.

•	 Gloriakören 
Onsdagar kl. 18.30-20.30 
jämna veckor i Kyrkans Hus och udda veckor i Ekeby församlingshem 
Traditionell kyrkokör, 25+. En kör för sång och social samvaro med 
tyngd på kyrkomusik i olika genrer.

•	 Slagdängorna 
Torsdagar kl. 14.00-16.00 i Kyrkans Hus. 
En dagledig- och seniorkör, 50+. Sjunger och har en social samvaro 
tillsammans.

•	 Finska gruppen 
Varannan tisdag kl. 13.00–14.30 i Kyrkans Hus (udda veckor) 
En träff för våra finskspråkiga i vårt pastorat.

Självklart är alla våra barn- och 
ungdomsverksamheter kostnadsfria
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Dop
Skäfthammar-Hökhuvuds församling

2/4	 Axel Johansson 
14/5	 August Sörling 
11/6 	 Tristan Adebäck Sarkisian
11/6 	 Melizza Johansson
11/6 	 Nathalie Johansson

Begravning
Skäfthammar-Hökhuvuds församling

24/3	 Sigun Ingemarsson 
25/3	 Jouni Hedman 
30/3	 Siv Andersson 
31/3	 Christer Andersson 
1/4	 Lennart Persson 
22/4	 Henning Andersson 
20/5	 Sivert Kjellin 
3/6	 Rolf Karlsson 

Ekeby församling

29/4	 Sven Håkansson

Vigsel
Skäfthammar-Hökhuvuds församling

14/5	 Anders Pettersson & Mari-Louise Marsh
14/5	 Axel Jansson & My Kylin Persson

Förnyelse av vigsellöften 
11/6	 Bo Hansson & Karin Hansson

Det var Satan som lade första stenen
Folksägnen berättar att Ekeby kyrka egentligen skulle ha byggts i Blacksta, 
på höjden bredvid gården som tillhörde bygdens lagman. Men Satan själv – 
som envist vägrade ge med sig – flyttade stenarna till just denna plats. Folket 
såg sig till slut tvungna att ge med sig, kyrkan byggdes och här står hon än 
idag.

Men, kan den fundersamme tänka, är det då inte märkligt att bygga ett 
Guds hus på platsen som Djävulen sett ut? Ibland kan den Onde vara ena 
sidan av samma mynt som den Gode, beroende på vem som berättar. Den 
Onde kan också, som så ofta, symbolisera något annat – eller närmare 
bestämt någon annan.

För det sägs att Blacksta-borna såg fram emot att få en ståtlig kyrka i just 
deras by. Lite finare, något att vara stolta över, traktens dåtida domare fanns 
ju dessutom stationerad där. Nästan en metropol i all enkelhet.

Men Gillinge-borna, tio kilometer därifrån, protesterade högljutt. Skulle de 
behöva gå en hel mil för söndagens gudstjänst? Och de måste ju ta sig över 
Olandsån, med bara en bro vid Fornbro och en vid Tånga. Vägen skulle 
bli lång. Bättre att bygga ett Gud i behagligt hus närmare, nära Tångabron 
och bara sju kilometer att traska om söndagarna. Dessutom var det inte 
Blacksta de behövde gå till – de svurna byafienderna, där det kunde gå vilt 
till med både kniv och slagsmål. Det var väl självaste att just de skulle ha 
kyrkan!

Så till slut byggdes hon här, vår vackra, 
varma Ekeby kyrka, en plats bestämd 
av den Onde eller av Herren Gud själv, 
beroende på vem som berättar historien.

Skamstocken i vapenhuset med plats för 
två personer, skulle kunna vara en symbol 
för hur det blir när två träter och inte vill 
lägga vapnen ifrån sig, och ingen finner 
behag inför vare sig den världsliga eller 
gudomliga makten. Men dess tillkomst är 
en helt annan historia.

Hat vållar fejd, 
kärlek skyler alla fel. 
(Ord 10:12)

12 13



SOCKENGEMENSKAP SOCKENGEMENSKAP

Gudstjänster Gimo pastorat

19 juni	 11.00 	Högmässa Skäfthammars kyrka, kyrkoherde Lotta  
		  Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand.
		
26 juni	 11.00 	Annandag midsommar vid Klockstapelsbacken  
		  i Hökhuvud.  
		  Gudstjänst i det gröna, komminister Towe  
		  Wandegren, kyrkoherde Lotta Wellsten, kantor Bengt  
		  Bäckestrand, Gloriakören. Invigning av Askgravlunden  
		  ”Ängen” med kontraktsprost Sara Jakobsson Grip.

3 juli	 18.00 	Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
		  Wandegren, kantor Karl Arne Ericsson.
		
10 juli	 18.00 	Högmässa Ekeby, komminister Towe Wandegren,  
		  kantor Karl Arne Ericsson.

17 juli	 18.00 	Lekmannaledd gudstjänst Skäfthammars kyrka,  
		  förtroendevalda.

24 juli	 18.00 	Högmässa Ekeby kyrka, komminister Towe Wandegren,  
		  kantor Karl Arne Ericsson. Kyrkogårdsvandring och  
		  museet är öppet.

31 juli	 18.00 	Högmässa Hökhuvuds kyrka, kyrkoherde Lotta  
		  Wellsten, kantor Karl Arne Ericsson.

7 aug	 18.00 	Gudstjänst i det gröna vid Ingvasta gård 110, Ekeby,  
		  kyrkoherde Lotta Wellsten, kantor Karl Arne Ericsson.  
		  Bjuds på korv, fika och visning av ladugården.

14 aug	 18.00 	Gudstjänst i det gröna vid Gimo hembygdsgård,  
		  kyrkoherde Lotta Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand. 

21 aug	 18.00 	Högmässa Ekeby kyrka, kyrkoherde Lotta Wellsten,  
		  kantor Bengt Bäckestrand.

28 aug	 11.00 	Högmässa Skäfthammars kyrka,

4 sep		  Sammanlyst 
	 11.00 	Gudstjänst i det gröna vid Ekeby bygdegård,  
		  komminister Towe Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand  
		  och Gloriakören.  

OBS! Med reservation för ändring se AnnonsNytt

Konfirmation
4 juni i Hökhuvuds kyrka

Foto Frida Karlsson

Arvid Nordgren 
Felicia Frisell  
Jolie Pettersson 
Maria Carlsson

Sara Hansson
Tilly Hansson
Vidar Wellsten
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Här når ni oss
Pastorsexpeditionen, Uppsalavägen 21 
		   747 42 Gimo
Telefontid: 	 mån-tors kl. 9.00-12.00	 0173-400 77

Kyrkoherde	 Lotta Wellsten	 0173-600 06
Komminister	 Towe Wandegren	 0173-408 57
Kyrkomusiker	 Bengt Bäckestrand	 0173-408 53
Körledare	 Erik Marklund	 070-244 83 99
Ekonom	 Emma Klippmark	 0173-408 04
Vaktmästare 	 Anton Dahlin	 0174-300 09
	 Martin Ånöstam	 0173-408 56
	 Lise-Lott Atte	 0173-402 66	
Förs.värdinna	 Susanne Wall	 0173-408 54
Administratör/
Församlingsass.	 Sandra Hansson	 0173-408 75
Församlingsråds 
ordf.	 Raili Karjalainen	 076-834 41 69	
	 Skäfthammar-Hökh.	
	 Margareta Olsson, Ekeby	 070-373 35 74
Kyrkoråd	 Christina Holmgren	 070-489 48 95
Kyrkofullmäktige	 Sandra Hansson	 073-954 71 10

E-post:	 gimo.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida:	 www.svenskakyrkan.se/gimopastorat
Facebook:	 Svenska kyrkan Gimo pastorat
Instagram:	 SvenskaKyrkanGimo
App:	 Gimo Pastor (OBS! Nytt namn)
Swish	 123 040 14 71


